DECRETO MUNICIPAL Nº 1.361-09/2012, DE 28 de setembro de 2010.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 6.000,00 (Seis mil   reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 651-05/2008, de 20 de novembro de 2009:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2088 – Qualificar servidores da saúde e membros de conselho

(250)339014000000000040 – Diária-pessoal civil......................................R$2.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(133)339030000000001008 – Material de consumo......................................R$40.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(134)339039000000001008 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$5.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(135)339030000000001053 – Material de consumo......................................R$20.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(136)339030000000001053 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$10.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2109 – Disponibilizar atendimentos ambulatoriais complementares a comunidade

(385)337139000000004510 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$2.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

1009 – Renovação da frota SE

(158)449052000000000020 – Equipamento e Material Permanente........................R$30.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(396)319011000000000031 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil..............R$15.000,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

1014 – Aquisição de Imóveis

(183)459061000000000001 – Aquisição de imóveis.....................................R$30.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH

Contador CRCRS 55891